caro factum est ut fieret caput ecclesiae. Verbum
crumpson non est pars ecclesiae sed ut esset caput
ecclesiae carnem assumpsit quidem nostram. Lon
sursion est quodhuc accepit. Vbi mor tuus est. ubi
crucifixus est. Iam quaeclam primitiae tuae prae
cesserunt. Dubitas quia seatur us est. Ergo conuer
tit se ad terram quia iam dixit laudes caelesti
um. Laudate dnm de terra. Superius enim un
de coepit. Laudate dnm de caelis. & enarrauit ce
lestia. modo audi terrestria. Dracones & omnes
abissi. Abissi profunditates aquarum sunt
maria omnia. Nubilosus iste aer ad abissum p
tinet. Vbi nubes. Vbi venti. Vbi tempestates. Vbi
pluuia. Coruscationes. Ionitua. Grandines. Nix.
& quicquid uult de super terram fieri. de isto hu
mido & caliginoso aere. Totum hoc terrae nomine
appellauit. quia mutabile est atq; mortale.
Nisi forte putatis quia pluit sur sum stellis. Omnia
ista hic sunt prope ad terram. & aliquando sunt
homines in caelum nubibus mortuorum & nubes subse
uident & sunt plerumq; pluuiae. & apparent
bene intentas omnia ista quae per turbato aere con
citantur. hic fieri in ista mundi parte infima. Prop
ter ea ad ista caliginosa id est adhuc aerem tam
quam ad carcerem damnatus est diabolus. De ap
paratu superiorum angelorum lapsus cum ange
lis suis. Nam apostolus hoc de illo dicit. Secundum
principem potestatis aeris huius. qui nunc opera
tur in filios diffidentiae. Et alius apostolus dicit.
Si enim de angelis peccantibus non pepercit. Sed
ceteris caliginis inferus & uolens. tradidit iud
icio puniendos. seruans in infernum. Hoc appel
lans quod inferior pars mundi sit. Noli enim
cogitare quid accepit diabolus. Sed quid perdidit.
Omnia ergo ista uidetis qualia sunt. Mutabilia.
Turbata. Terribilia. Corruptibilia. Tamen habent
locum suum. habent ordinem suum. Implent
& ipsa uniuersi pulchritudinem pro modulo suo.
Et ideo laudant dnm. Conuersus ergo ad illam
tamquam exhortandos. & ipsa immo exhor
tant nos. Ut eorum consideratione laudemus
dm. Sic enim laudat dm. Cum considerata pa

riunt laudem de coepit dicere. Laudate dnm de
terra dracones. & omnes abissi. Dracones circa
u aquam uersantur. De speluncis procedunt. ferun
tur in aere. Concitantur aer propter eos. Magna
quaedam sunt. animalia dracones. Maiores sunt
super terram. Propter ea deinceps dracones & om
nes abissi. Sunt autem speluncae aquarum. Lati
tuum. unde fontes. unde flumina procedunt. & flu
unt super terram. Alia occulta super eunt. & co
tum hoc. atq; omnis ista humida natura aquarum
simul cum mari. & istom fimo aere abissus uel abis
si uocantur. Ibi uiuunt dracones & laudant dm.
Quid putamus. quia chorus faciunt dracones. &
laudant dm abissi. Sed uos considerantes dracones. ad
tendite artificem draconum. Creatorem draconum.
& cum miramini dracones & dicetis. Magnus est
qui haec fecit. Dracones laudant dm uocabus
nostris. Dracones & omnes abissi. Ignis erando uere
glacies. Spiritus tempestatis quae faciunt uerbum eius.
Quare hic addidit. quae faciunt uerbum eius. Mul
ti stulti non ualentes contemplari & discernere gra
uam locum suum. & ordine suo subnuto. & iusto di agente
motus suos. Visus est illis quae superiora omnia dispo
bernat. Inferiora uero dispiciat. Deserit. abicit. uenit
carat ista. Nec gubernat. Nec regit. Sed casibus regan
tur. Quomodo possunt quae possunt. & mouent illos.
Quae dicunt aliquando sibi. non dicunt tibi. Id est non
audiendo consentias quando ista dicunt. Blasphemia
enim sunt & execrabilia deo. Si deo placuerit nunquid
plueret in mare. Qualis inquit providentia. Getulia
fuit. & mare compluitur. ac ues sibi uidentur tacende.
Quibus hoc dicendum est. getulia uel fuit. Tunc fuit
Hygnum enim erat. ut diceret deo. Anima mea uelut ter
ra sine aqua tibi. Quod alio loco apud dicitur. Si uis
tibi. unnam ea. quae unum multipliciter tibi & carom.
& dnm in euangelio. Beati qui esurunt & sitiunt iusti
tiam quo ipsi saturabuntur. Iste enim unum saura
tus est quae talia disputat. Quasi doctus sibi uideat
nec uult discernere. Ideo non fuit. Nam si sciret uellet
discere. & inueniret quia totam de providentia firmata
& imparetur disposita & non membra pulias. Adenda
corde uestra. Quis disposuit membra pulias & uulias

no by pulas

ut habeant ordinem suum. Habeant vitam suam.
 Habeant motum suum. Vnō bestiolam breuē
 immutissimā. Vnō considera quon uolueris. Si consideres
 ordinem membrorum ipsius & animationem uitae
 quā mouetur. & pro se fugit mortem. amat uitam.
 appetit uoluntates. deurat molestias. exiger & sen
 sus diuersos. Viget immotion congruam sibi. Quis
 dedit aculeum culicis quo sanguinem sugat. Quante
 nus fistula est quae forbit. Quis disposuit ista. Quis fe
 cit iste. expauescis in minimis. Luce magna. Hoc itaq.
 tenete fratres mei. Nemo uos de fide exacciat. Sana
 doctrina. Quis fecit in caelo angelum. ipse fecit in ter
 ra uermiculū. Sed angelum in caelo pro habitu cli
 ne caelesti. Vermiculū in terra pro habitu cli
 ne terestri. Numquid angelum fecit reperere in ce
 lo. Quermiculū in caelo. distribuit sedibus habita
 tores. In corruptionem in corruptis dedit sedibus. Cor
 ruptibilia. corruptibilibus locis. Totum adende
 totum lauda. Qui ergo disposuit membra uermiculi
 non gubernat nubes. & quasi in mari pluit. Quasi
 non sunt in mari. qui alantur pluuia. Quasi non ibi
 fecit pisces. Quasi non ibi fecit animalia. Attendite
 quomodo currunt pisces ad aquam dulcem. & quare
 inquit pisces pluit. & tibi aliquando non pluit. ut cogi
 tes te in regione esse deserti. & impergrinatione uitae.
 & amare sciat tibi uita praesens. ut futuram desideris.
 Aut ut flagelleris. & corripiaris. & corrigaris. Quo
 modo autem distribuit propria regionum. Ecce
 quia de getulia locuti sumus. Pluit hic prope omni
 anno. & anni uino dat frumentum. Seruare hic
 frumentum non potest cito corrumpetur. Quia om
 ni anno datur. Ibi & qui raro & multum datur
 & diu seruantur. Sed forte putas quia ibi desiderat
 de homines. Aut non ibi secundum iocunditatem suam
 & laudant & glorificant dnm. Adprehende in
 de getuliam. pone inter istas arbores amoenas.
 fugere hinc uult. & redire ad uada getulia. ei
 omnibus ergo de locis regionibus temporibus. sua
 quaeq. distribuit & ordinauit. Et longum est
 commemorare diligentiorē considerationem
 omnium rerum. Quis illam explicat. tamen qui
 oculos habent multa ibi uident. Cum uiderint pla

cent. Complacuerunt laudantur. Non tam quam ipsa
 sed ille qui fecit. Ita omnia laudabunt dnm. Haec
 considerant sps prophetiae cum dixisset. Ignis grati
 do. nec glacies ^{spis} tempestatis. Quae omnia turba
 ta uidentur quibusdam stultis. & quasi casibus agita
 ri. Addidit. Quae faciunt uerbum eius. Non tibi ergo
 uidentur casibus moueri. quae uerbo di in omni motu
 suo deseruunt. Quo uult de. Illuc lucet ignis. Illuc
 fertur nubes. Siue pluuiam. Siue nuem. Siue grandi
 nem portet. & quare aliquando percutiunt montem
 fulmina. & non percutiunt latronem. Quodcumq.
 possion. dicere pro captiuentis meae. Quotum de
 donare dignatur. maiores in uera nouerunt. Compli
 us intellegant. & det uobis de plus sapere quam dico.
 tamen cum temperantia. sine superbia. Possion. er
 go pro modulo meo dicere. Quare percutiunt montem.
 & non percutiunt latronem. Quia forte adhuc latro
 nis conuersionem querit. & ideo percutiunt mons quia
 non timet ut mutetur. Homo quia timet aliquando
 & tu cum deis disciplinam. transseris ut in suis expa
 uescat. Et aliquando ferit & quem uult hominem
 sed dicit mihi. ecce cedit innocentior em. & dimittit
 sceleratorem. Noli mirari. mors undecumq. pro bo
 num est. Vnde autem scis illi sceleratiori. Si semitari
 noluerit quid poenarum in occulto seruetur. Nonne
 in cellent. fulmine in cendit. quibus in fine dicitur. Ire
 in ignem aeternum. Opus est ut innocens sis. Quid
 enim malum est mori in naufragium. & bonum est mo
 ri febre. Siue inde Siue inde moriatur. Quere qua
 lificat qui moritur. Quo post mortem uerus est. non
 unde de uita exiturus est. Quicumq. occasione exi
 turus hinc si uisus. Quibus exitibus maritres exire
 meruerunt. Numquid febribus. Quomodo multi op
 tant ut febre soluantur. Alio uno ictu gladius. Alii
 ignibus. Alii bestis. & deuorauerunt bestiae corpora
 maritum. & non timuerunt ne perirent corpora
 ipsorum. Vnde. quae enim de redies corpora scorum
 scorum. cui capilla nostri numerati sunt. Et quando
 uoluit tres pueros ab igne liberauit. Numquid illo
 machabeos in igne deseruuit. Illos aperire liberauit.
 Illos occulte coronauit. Noua ergo quid agat. ut
 time & bonus esto. Vnde cumq. uolueris ut exas

uo

no

no

tales sonus. Quales sunt alii homines. Quomodo nascuntur. Manducant. Bibunt. uestiuntur. transfigunt vitam istam. Sic et scilicet aliquando ipsas res decipit homines. Et dicunt. Ecce quia esse coepit xpianus. Num quid non ei dolo caput. Aut quia xpianus est. quid habet plus ame. Quis arida. attendit iuxta utem nudam in biberino. Sed non aridum aestatis. et uenit dñs honor noster. qui latebat in radice. et tunc exaltauit cornu populisui. Post captiuitatem iniqua mortaliter uiuimus. Vnde dicit apostolus. Nolite ante tempus iudicare. donec uenit dñs. et in luminis abscondita tenebrarum. et tunc claus erit uniuersus. Sed dicit mihi. Vbi est radix mea. Vbi fructus meus. Sed dicit nobis ubi est radix tua. Vbi est enim. Vbi est fides tua. Vbi est spes. et caritas tua. Audi apostolum. Mortui enim estis. Quasi per hieremlon. Mortui apperebunt. Audi quia uiuunt. et uita uestra abscondita est inquit cum xpō in dō. Ecce ubi habet radicon. Quando ergo ornaberis honore. Quando fecundaberis fructu. Audi illum sequentem. Cum enim xp̄s apparuerit uita uestra. Tunc et uos apparebitis cum illo in gloria. Et exaltabit cornu populisui. Ymnus omnibus sc̄is eius. Ymnus sc̄is quid est. Caput est cum laude di. Silaudas dñm. et non caritas. non dicit ymnium. Sic caritas et non laudas dñm. non dicit ymnium. Silaudas aliud quod non pertinet ad laudem di. et sic cantando laudes non dicit ymnium. Ymnus ergo tria ista habet. et caritatem. et laudem. et di. Laus ergo di in cantico ymnus dicitur. Quid est ergo ymnus omnibus sc̄is eius. Accipiant sc̄i eius ymnium. dicant sc̄i eius ymnium. Quia hoc est quod accepturi sunt in fine ymnium sempiternum. Ideo alio loco dicit psalmus. Sacrificium laudis glorificabit me. et ibi est uia qua ostendit illi salutare meum. Et beati qui habitant in domo tua in seculis seculorum laudabunt te. Hoc est ymnus omnibus sc̄is eius. Qui sunt sc̄i eius. filii israhel populo. adpropinquanti sibi. Nemo dicat. non sum filius israhel. Ne putetis iudeos filios israhel esse. et nos non esse filios israhel. Audite uobis dicere fratres mei. illi non sunt. et nos sumus. Audite quare. Quia maior est natus secundum sp̄m. quam natus secundum carnem.

nam. Vnde israhel. ex abrahā. quia isaac ex abrahā. israhel ex isaac. Quomodo placuit dō abrahā. Credidit autem abrahā. et deputatum est illi ad iustitiam. Quisquis imitatus fuerit abrahā filius est abrahā. Quisquis degenerauerit de fide abrahā. perdidit progeniem abrahā. Iudei degenerauerunt. perdidit. Imitati sumus. nos inuenimus. Audi quia illi perdidit. Quid illis dicit dñs dicentibus filii sumus abrahā. Audi sunt ostentare se. et erigere ceruicem de nobilitate generis iusti. Et quid illis dñs. si filii abrahā essetis. facta abrahā fecissetis. Si ergo perdidit ipsi quod filii sunt abrahā. Inuenimus nos ut filii sumus abrahā. Credendo quippe inuenimus. quod illi non credendo amiserunt. Quia credidit abrahā. et deputatum est illi ad iustitiam. et semen abrahāe xp̄s. et in xpō nos sumus. et ex israhel populus. de quo populo maria. De qua maria xp̄s. In quo xpō. nos ergo filii israhel. et quomodo audidit ut discerneret nos. filii israhel populo adpropinquanti sibi. Attendite iudeos si propinquat. Ipsi sunt. et forte propinquat. Dicit mihi aliquis. cotidie et ipsi cantant psalmum. et cantant ymnos di. Non auditis quod eis dixit propheta. Populus hic labi sine honore. Cor autem eorum longe est a me. Si illo rum cor longe est. Nostri autem proximum est. Quia credimus. Quia speramus. Quia diligimus. Quia xpō adunetis inus. Quia membra ipsius facti sumus. Numquid membra longe sunt a capite. Si essent longe. et diuisa essent non diceret. Ecce ego uobis cum sum. usque in consummationem saeculi. Si separata essent non de caelo diceret. Saule. Saule quid me persequeris. Si non in nobis esset. non diceret. Esuriui. et non dedistis mihi manducare. et cum dicerent illi. Quando te uidimus esurientem. Respondit cum uim ex minimis meis fecistis mihi fecistis. Ecce populus. ecce adpropinquat israhel. et cum illo modo spe. postea reuersi ad dñm.

INCIPIT DE PSALMO. CXLVIII.

LAUDATE Dñm IN UNO ET IN MINISTRIBUS eius. et sicut nos hoc dicitur iste psalmus. canit

mus & canticum nouum. Sic enim incipit.
Cantate dño. canticum nouum. Vetus homo. Vetus
canticum. Nouus homo. Nouum canticum. Vetus testa
mentum. Vetus canticum. Nouum testamentum. Nouum
canticum. In ueteri testamento promissiones sunt tem
porales & terreni. Quisquis terrena diligit. Vetus can
ticum cantat. Qui uult cantare canticum nouum. di
ligit aeterna. Ipsa dilectio noua est & aeterna. Ideo
semper noua quia nunquam ueterescit. Nam si be
ne consideras. antiquum est hoc quod modo est nouum.
Num quid fratres mei. uita aeterna. modonata
est uita aeterna. ipse xpi est. Et secundum diuini
tatem non modonatus est. Quia in principio erat
uerbum. & uerbum erat dñs. & dñs erat uerbum. hoc
erat in principio apud dñm. Omnia per ipsum facta
sunt. & sine ipso factum. nihil. Si quae per ipsum fac
ta sunt. antiqua sunt. Quid est ipse per quem facta
sunt. Quid. nisi aeternus & patri coaeternus. Sed
nos delapsi in peccatum. peruenimus ad uetustatem.
Nostra enim uox est in illo psalmo. Vbi dicitur cum
gemitu. In ueteraui in omnibus inimicis meis. In ue
teratus homo propter peccatum. In nouatur per gra
tiam. Omnes ergo qui in nouantur in xpo. ad ui
tam aeternam in aeternum pertinere. Canticum no
uum cantant. & hoc canticum pax est. Canticum
hoc caritas est. Quisquis se a coniunctione se
cum separat. Non cantat canticum nouum. Secu
tus est enim. ue terem animi statem. Non nouam
caritatem. In noua caritate quid est. pax. uincu
lum sc̄ae societatis. Conpago spiritalis. Aedifici
um de lapidibus uiuis. Vbi est hoc. Non in uno loco.
Sed per uniuersum orbem terrarum. Audi hoc de alio
psalmo. Sic dicit. Cantate dño. canticum nouum
cantate dño omnis terra. Ex hoc intelligitur. quia
quia non cum omni terra cantat. Vetus canticum can
tat. Quae libet uerba de ore eius procedunt. Quid
enim attendo. quid sonat. cum uideo. quid cogit.
& cum quis. Vides quid cogit. facta indicant.
Nam oculus in conscientiam non penetrat. Attendo
quid agat. & tibi intellego quid cogit. Neque
enim. si quis uerbi gratia. conprehenderit homi
nem. in furto. in homicidio. in adulterio. cogita

tionis ipsius. In corde uidet. Sed in factis sunt que
dam. quae inuis latent. Sed sunt & multa quae pro
cedunt in opera. & manifesta sunt. hominibus.
Cum ergo essent illi. qui se a conpago caritatis
& societate sc̄ae ecclesiae separarunt. Malem
tus apud se non nouerat nisi dñs. Venit tempore
separauit illos. & pax fecit homines quod nouerat.
Non enim ostenditur fructus. nisi in factis. Nondede
tum est. ex fructibus eorum cognoscetis eos. Dixit
enim dñs. ad quos dñm qui ouium uestri semidum.
Intus. uicem sunt lupinaces. & ne forte fragilitas hu
mana. dinoscere non possit lupum suo bouina pel
le. Ne. ex fructibus eorum cognoscetis eos. Queri
mus fructus caritatis. Inuenimus spinas dissensionis.
Ex fructibus eorum cognoscetis eos. Ergo eorum
canticum uetus est. Cantemus nos canticum nouum.
Iam diximus fratres. Omnis terra cantat canticum
nouum. Qui cum omni terra non cantat canticum
nouum. Dicit quod uult linguas. Sonat. att. dicit
tota die. dicit tota nocte. Non ualde auris mea.
& inclinatur ad uocem caritatis. Sed quero mores
operantium. Interrogo enim & dico. Quid est quod
cantas. Respondit. att. Quid est. att. Laudate dñm.
Veni simul laudemus dñm. Secu laudas dñm. & cogitas
de dñm. Quare in discordia sumus. caritas laudat dñm.
Dis cordia blasphematur dñm. Et uultis non nosse ubi
cantetis canticum nouum. quae dicitur. us est in psal
mo. Videte quomodo sunt. Et ubi sunt. Verum per
omnes gentes sunt ista. Anima aliqua parte terra
rum. & tunc plenus intellegetis ad quem pertinet can
ticum nouum. Iam quidem manifestum est illud quod de
alio psalmo commemorauimus. Cantate dño canticum
nouum. Et ut ostenderet in canticum nouum. esse fructum
caritatis & unitatis addidit. Cantate dño omnis
terra. Nemo se separat. Nemo se disungat. In p̄m
ferro paleam. quo usq̄ uentiletur de area. Vix ex area
strigam esset. fors ab area inuenirent te ualcatia
& colligerint te. adde quia eo ipso. quod dicitur. uolaf.
paleam te esse indicat. Sed quia leuis erat uentus uentus
& de subpedibus bouum ablatu est. Qui uicem uicem
sunt ferunt uicem. Gaudent quia grana sunt. Ge
munt inter paleam. expectant uentilatorum quem cog
dñs ipse feli.

nos autem redemptorem. **C**ontra dno caritatem
 nouum. Laus eius in ecclesia sanctorum. **H**ec est ecclesia
 sanctorum. ecclesia frumentorum. tota terrarum orbe
 diffusa per agrum dno seminata. Quid est hic mun-
 dus ipso dno exponente cum determinante dicitur. Quia
 homo seminavit bonum semen in agro suo. & uenit in-
 micus & super seminavit zizania. & dixerunt pue-
 ri patris familias. Nonne bonum semen seminasti in
 agro tuo. Unde hic sunt zizania. & respondit illis.
Immas homo hoc fecit. Voluerunt colligere zizani-
 am. & conpescuit illos dicens. Sinite utraq; crescere
 usq; ad messim. Et in tempore messis dicam messi-
 bus. Colligite primum zizania. & alligate fasciculos
 ad comburendum ea. Triticum autem meum reponite in
 horrea. Post ea interrogauerunt eum discipuli dicen-
 tes. Narra nobis parabolam zizaniorum. & ipse expo-
 nit omnia. ut nullus homo corde suo tribuat quod tibi
 intellexerit. Sed magistro caeli exponenti. Nemo expo-
 suit sibi quomodo uoluit. Si parabolam propheta expo-
 neret dno quando ipse per eos loquebatur. quod dicebant.
 Quis audeat dicere. non sic debet exponere. Multo ma-
 gis quando ipse exposuit. quando ipse proposuit. Quis au-
 det & contradicere manifeste ueritati. Cum ergo hanc
 parabolam dno exponeret. ait. Qui autem seminat
 bonum semen. filius est hominis. seu utiq; demonstrat.
 Bonum uero semen. filii sunt regni. Ipsa est ecclesia san-
 ctorum. zizania autem. filii sunt maligni. Ager est
 hic mundus. In uidece fratres. quia per mundum
 seminatum est bonum semen. Et per mundum semi-
 nata sunt zizania. Numquid in parte triticum
 & per totam zizania; per totam triticum. cum & per
 totam zizania. Ager dno. mundus est. Non africa. Non
 quomodo terra ista. getulia. fert sexagonium. Aut cen-
 tenum. & numidia fert denum. Non sic est do agrus
 suus. Vbiq; illi fertur fructus. & centenis & sexage-
 nis. & tricenis. Tu tanquam uide quid uelis esse.
 Si cogitas addni fructum pertinere. Ergo ecclesia
 sanctorum. ecclesia scytholica est. ecclesia sanctorum. non
 est ecclesia hereticorum. ecclesia sanctorum. illa est
 quon praesignauit antequam uideretur. & exhibu-
 it ut uideretur. ecclesia sanctorum erat ante in eodica-
 bus. modo in gentibus. ecclesia sanctorum. antea tantu

modo legebatur. Nunc allegatur & uidetur. Quando
 solum legebatur. credebatur. modo uidetur. & contradi-
 citur. Laus eius in ecclesia sanctorum. Laetus israel in
 eo quiescit cum. Quid est israel. Videns dno hoc enim
 interpretatur nomen eius. Qui uidet dno in ipso laetetur
 a quo factus est. Quid est fratres. ergo quia diximus. nos
 a ecclesia sanctorum per timere. Numquid non uidemus
 dno. Quomodo simus israel. si non uidemus. Est quae-
 dam uisio huius temporis. Est altera uisio futuritatis
 poris. Visio quomodo est. per fidem est. Visio quae
 futura est. per speciem erit. Si credimus. Videmus. Si
 uisimus. Videmus. Quid uidemus. dno. Vbi est ipse
 dno. Interroga iohannem. dno caritas est. Benedicimus
 nomen eius semper. Et gaudeamus in dno. Si gaude-
 mus in caritate. Quis quis habet caritatem. ut quid illum
 mittamus longe ut uideat dno. Conscientiam suam ad-
 tendat. & ibi uidet dno. Si caritas ibi non habitat. Non ibi
 habitat dno. Si autem caritas ibi habitat. dno ibi habitat.
 Vult illum fortem uidere. sedentem in caelo. habeat
 caritatem & in illo habitat sicut in caelo. Ergo simus is-
 rael. & letemur in eo quiescit nos. Laetus israel in
 eo quiescit eum. In eo quiescit eum laetetur. Non in ar-
 rio. Non in donato. Non in ceciliano. Non in proculiano.
 Non in augustino. In eo laetetur quiescit eum. Nos fra-
 tres. non uobis commendamus nos ipsos. Sed commenda-
 mus uobis dno. Quia commendamus uos dno. Quomo-
 do uobis dno. Commendamus. ut diligatis illum. Bonum
 uestrum. non bonum ipsius. Quia nalo uro. si eum non dili-
 gitis. non malo ipsius. Non enim minus habebit dno diu-
 nitatem. Si homo in illo non habuerit caritatem. Tu dno
 as ex dno. non dno ex te. & tantum tamen dilexit nos prior.
 ut te quam eum diligere mus. Ut filium suum utrumque mit-
 teret mori pro nobis. Qui fecit nos. factus est inter nos. non
 Quomodo nos ipse fecit. Omnia per ipsam facta sunt. &
 sine ipso factum est nihil. Quomodo factus est inter nos.
 Et uerbum caro factum est & habitabit in nobis. Ergo
 ipse est in quo debemus laetari. Nemo sibi arrogat partes
 ipsius. Ab ipso est laetitia. Qui nos fecit felices. Lac-
 tetur israel in eo quiescit eum. & filii sion exultent in
 regesuo. Ipse est israel. filii ecclesiae sunt. Quasi
 on fuit quidem una ciuitas quae cecidit. In eius reliqui-
 is habitant quidem se temporaliter. Sed sion uera. & huc

rufalem uera. Quia ipsa sion quae hierusalem aeter-
na est in caelis quae est mater nostra. Ipsa nos genuit.
Ipsa est ecclesia sanctorum. Ipsa nos nutriuit. Expectate
peregrina. Ex magna parte in mariens. Ex parte in qua
maris in caelo. Beatitudo est angelorum. Ex parte qua
peregrinatur in hoc saeculo. spes est iustorum. De illa
dictum est Gloria in excelsis deo. De hac dictum est. &
in terra pax hominibus bone uoluntatis. Quia ergo in
hac uita gemunt & desiderant illam patriam. Currunt
dilectione non pedibus corporis. Non querant naues sed
pennas. Quasi alas caritatis adprehendant. Quae sunt
duae alae caritatis. Dilectio dei & dilectio proximi.
Peregrinamur enim. suspiramus. Gemimus. Venet
ad nos littere de patria nostra. Ipsas uobis recitamus.
Laetetur israhel in eo qui fecit eum. & filii sion exul-
tent in rege suo. Quod dixit qui fecit eum. hoc dixit
in rege suo. Quod audistis israhel. hoc est filius sion. &
quod audistis in eo qui fecit eum. hoc est in rege suo. fi-
lius dei fecit nos. factus est inter nos. Et rex noster regu-
nos. Quia creator noster fecit nos. Ipse est canen per
quem facti sumus. qui est per quem regimur. & uideo
xpiani. qui uille xpi. Xpi a christum. ita dictus est. uel est
ab unctione. Reges autem unguebantur & sacerdotis.
Ille uere unctus est. & rex & sacerdos. Rex pugnauit
pro nobis. Sacerdos obtulit se pro nobis. Quando pro no-
bis pugnauit. quasi uictus est. Virtute uicit. Crucifixus
est enim. Et de cruce sua in qua exat fixus. Diabo-
lum occidit. & inde rex noster. Unde autem sacerdos
qui pro nobis obtulit. Date sacerdoti quod offerat. Quid
inuenit homo. quod daret mundam uictimam. Quam
uictimam. Quid mundum potest offerre peccator. O
iniquus. O impius. quicquid obtuleris immundum est. & ali-
quid mundum pro eo offerendum est. Quare aperte
quid offeras. Non delectatur arctabus. nec hircis. nec tau-
ris. Omnia ista sunt & si non offeras. Offerit ergo ille
mundum sacrificium. Sed peccator est. impius est. Sed in-
quinatam conscientiam habet. Poteris forte aliquid mun-
dum offerre purgatus. Sed ut purgeris. aliquid pro te offe-
rendum est. Quid ergo pro te oblaturus es ut mundus sis.
Si mundus datus poteris offerre quod mundum est. Offerat
ergo seipsum mundus sacerdos ut mundus. hoc est quod
fecit xpi. Nihil mundum inuenit in omnibus quod offerret

pro hominibus se obtulit mundum uictimam. felix ue-
tima. Vera uictima. Munda uictima. hostia inmacu-
lata. Non ergo hoc obtulit quod nos illi dedimus. Immo
hoc obtulit quod a nobis accepit. & mundum obtulit.
Carnem enim a nobis accepit. hanc obtulit. Secundum
hoc accepit. de uero uirginis mariae. Verum mundum
offerret pro immundis. Ipse rex. Ipse sacerdos. In illo
laetamur. Laudent nomen eius in choro. & chorus quid
significat. Multi nouerunt chorum. & quia in uirtute
loquuntur. prope omnes norunt. Chorus est consensio
cantantium. In choro cantamus. Concordat cantemus.
In choro cantantium. quisquis uoce discrepauerit. offen-
dit auditum. & perturbat chorum. Si uox inconueni-
enter cantantis disturbat concertum cantantium.
Quomodo disturbat dissonans heresis consensus lau-
dantium chorus xpi. Totus mundus est chorus xpi ab
orientem in occidentem consonat. Videamus sitantium
extendatur chorus xpi. Dicit psalmus alius. A solis or-
tu usque ad occasum. laudate nomen dni. Laudent nomen
eius in choro in tympano & psalterio psallunt ei. Quare
adsumit tympanum & psalterium. Vnde sola uox
laudet sed & operetur. Quare adsumitur tympanum.
& psalterium. manus concinunt uoci. Sic & tu si qui-
do cantas. att. porrigas & panem esurienti. Vestias & nu-
dum. Suscipias peregrinum. Non sola uox sonat. sed &
manus consonat. Quia uerbis facta concordant. Ad-
sumpsisti organum. Consentunt digiti linguae. & ipse
mysterium tympani. & psalterii. non est tacendum.
In tympano chorus extendatur. In psalterio corde
extenditur. In uero organo. caro crucifigitur.
Quam bene psallebat in tympano & psalterio. quid ce-
bat. Mihi mundus crucifixus est. & ego mundo. Ipsam
psalterium ut tympanum reuult tollere. Qui amat uan-
tiam nouam. Quare docet quando dicit tibi. Qui uult
esse meus discipulus. Abneget semetipsum. & tollat cru-
cem suam & sequatur me. Non dimittat psalterium
suum. Non dimittat tympanum. Extendatur in ligno.
& sic cantat a concupiscentia carnis nerui. Quanto plus
fuerint extensa. Tanto acutius sonant. Vt ergo ac-
te sonaret pauli apostoli psalterium. Quod dixit. Que-
retro oblitus in ea quae autem sunt extensa. Sequor
ad palmam super ne uocationis. Extendit seipsum
tetigit xpm & sonare dulcedo ueritatis. In tympano

& psalterio psallunt ei. Quobene facit dñs in populo suo. Quid tam beneficium quam mori pro impio. Quid tam beneficium quam sanguine iusto delere & rogationem peccatoris. Quid tam beneficium quam dicere. Non ad me pertinet quod fuistis. Estote quod non fuistis. Benefaciat dñs in populo suo. Dimittendo peccata. Promittendo vitam acceptam. Benefacit auctorem conuertere. Repugnanciam adiuuare. Vincencem coronare. Benefacit dñs in populo suo. & exaltauit mansuetos in salutem. Exaltantur enim & superbi. sed non in salutem. Mansueti in salutem. Superbi in mortem. Ideo superbi ipsi se exaltant. & dñs eos humiliat. Mansueti autem ipsi se humiliant. & dñs illos exaltat. Exaltant mansuetos in salutem. Exaltantur scilicet in gloria. Aliquid uolo dicere. Audite attentius de gloria sanctorum. Nemo est enim qui non amat gloriam. Sed gloria stultorum popularis illa quae dicitur. Habes in locebrum deceptionis. ut ad laudem suam honorem hominum. Quisq; commotus uelit sic uiuere. Ut predicatur ab hominibus quibuscumq;. Quomodo cumq; hinc homines insanam effecti. & inflati in ipso. Inanes inanis firmitudini. & uanitas suas perdere uolunt. donando se in ostentibus. uenatoribus auribus. Quanta donant. Quanta impendunt. Effundunt uires. non patrimonium tantum sed etiam animam suam. Isti fastidiunt pauperem. qui non clamat populis ut pauper accipiat. Illi ergo ubi eis non donatur. Nolunt erogare ubi clamatur. Ab insanis insaniunt. & fiunt omnes insani. Et qui expectant. & qui expectant. & qui donant. insana ista gloria reprehenditur ad dñm. In probatur ante oculos omnipotentis. & tamen fatent se xps in propeis suis & dicit. Non uobis accepit tantum. Quamquam accepit uenatores. Et illis ut donaretis. de meo donastis. Ego autem nudus eram. & non uestistis me. Et illi. Quando te uidimus nudum. & non uestuimus te. Et ille cum & minimis meis non fecistis. neq; mihi fecistis. Sed cum uis uestire. Quis tibi placet. In quibus xps displicet. Vestire uis uenatorem. quo forte uictor erubescas. Xps nam lumina tua. & diabolus uocat. & pro te uocat. & tibi uocat. & tunc uocat. Talem uenatorem uestire non uis. Quare. Quam minus clamatur. quam minus insani. Propter ea isti qui talis gloria uidebantur. Inconsci

entia sua nihil habent. Quomodo exhauriunt arces. ut uestes mittant. Sic exaniant ipsam conscientiam. ut nihil ibi habeant praetiosum. Scilicet autem qui exaltant in gloria. Quomodo exultant. non opus est ut nos dicamus ipsius psalmi audite sequentem uersum. Exultantur scilicet in gloria. & laetabuntur in cubilibus suis. Non in theatris. Non in amphitheatris. Non in circis. Non in iugis. Non in foris. Sed in cubilibus suis. Quae est in cubilibus suis. in cordibus suis. Audi apostolum paulum exultantem in cubilibus suis. Nam gloria nostra haec est testimonium conscientiae nostrae. Rursum timendum est. Ne quisque apud seipsum fiat sibi placens. & quasi de conscientia sua superbus gloriatur. Debet enim quisque cum timore exultare. quia donum dei est unde exultat. non meritum suum. Et enim sunt multi sibi placentes. & uisores se esse arbitantes. Et procedit aduersus illos alia pagina dicens. Quis gloriabitur castum se habere cor. Aut quis gloriabitur mundum se esse peccatorem. Est ergo quidam modus gloriandi in conscientia. Ut noueris fidem tuam esse sinceram. Noueris spontuam esse certam. Noueris caritatem tuam esse sine simulatione. Sed quo multa sunt adhuc quae possunt forte offendere oculos dei. Lauda eum qui tibi ista donauit. Tu uere perficere quod donauit. Propter ea cum dixisset. Laetabuntur in cubilibus suis. Ne quasi sibi placentes uiderentur. Admixit statim. Exultationes dei in faucibus eorum. Sic laetabuntur in cubilibus suis. ut non sibi tribuant quod bonum sunt. Sed illum laudant a quo acceperunt quod sunt. A quo uocantur ut perueniant ad id quod nondum sunt. Et a quo sperant perfectionem cui gratias agunt quam habent. Exultationes dei in faucibus eorum. Non uideat se. Videte gloriam eorum. Videte per uniuersum mundum. Videte quod exultationes dei sint in faucibus eorum. & frumae bis acutae in manibus eorum. Frumae appellatur quoniam uulgo spatia dicunt. Sunt enim gladii ex una parte acutae. ipse sunt machere. Ipse autem frumae ipse & romphae. Ipse & uis spatia appellantur. Magnam misterium habet hoc genus ferramenti. Quod ex utraque parte acutum est. Ipse frumae sunt bis acutae in manibus eorum. frumae bis acutae intellegimus sermonem dei. & una frumae est. Sed uidee multae dicuntur quia multa oratione. & multae linguae sanctorum. Sermo ergo gladii. non gladius bis acutus. Unde bis acutus dicitur. De temporalibus

dicat de aeternis. In utroque probat quod dicit. & eum
quem fert. separat a mundo. Nonne ipse gladius de quo
dicitur. Non uenit pacem mittere in terra sed gladi
um. Adhuc quomodo uenit disjungere. Quomodo
uenit separare. Disiungat scilicet. Disiungat impius. Sepa
rat autem quod dicitur impedit. filius uult seruire do. pater non
uult. Venit gladius. Venit sermo dicitur. diuidit filium a pa
tre. filius uult. mater non uult. Diuiditur gladio ab
inuiam. Nurus uult. sed socrus non uult. Venit gladi
us bis acutus. offerat promissionem uitae praesentis
& futurae. Temporalium consolationem. aeternorum
per fructum. Ecce gladius ex utraque parte acutus.
promittens temporalia in qua non sefellit. Nonne ec
desiadi per totum mundum non erat. ecce est. Intellege
batur. & non uidebatur. Modosicut legitur. Ita conuertitur.
Quicquid temporaliter promission nobis est. ad unam par
tem gladi pertinet. Quicquid in sempiternum. ad alteram
partem gladi pertinet. Habet spem futurarum rerum.
Habet consolationem praesentium. Noli retrahi ab eo qui
uult retrahere. pater. mater. soror. uxor. frater. amicus. si
nonne retrahant. & uultus tibi erit gladius bis acutus.
Valde te ille separat. male te tu conglutinat. Venit ergo
dicitur non ferens gladium bis acutum. promittens aeterna
implens temporalia. Nam uide & duo testamenta dican
tur. Quae erant ergo framae bis acuae. in manibus eo
rum. Duo testamenta ad gladium bis acutum pertinent.
Vetus testamentum terrena promittit. Nouum aeterna.
In utroque sermo di uerax inuenitur est. ut gladius bis acutus.
Quare ergo in manibus & non in lingua. & framae bis
acuae in manibus eorum. In manibus dicitur. In potestate. Ac
ceperunt enim sermonem di in potestate. Vt ubi uellent di
cerent. non contemnerent potestatem. non contemnerent paupe
rem. In manibus enim habebant gladium. quia uolebant
uibrabant. uocabant. percutiebant. & hoc totum erat in po
testate praedicationum. Nam si non est in manibus sermo.
Neforte aliquis dicat. Quomodo sermo est gladius bis acu
tus. & quomodo in manibus. Si ergo sermo non est in ma
nibus. Quare scriptum est. factus est sermo dicitur. in manu
aggei prophete. Numquid frater sermonem suum di
in digitis ipsius fecit. Quid est in manu ipsius factus est.
In potestate illi data est praedicare sermonem di. Post
mo possimus. & has manus intellegere. Nam qui locuti

sunt in lingua habuerunt sermonem di. Qui scripser
in manibus. & framae bis acuae in manibus eorum.
frater uidetur scilicet. ymator. Adhuc strages. Adhuc
te proelia gloriosa. Si enim imperator & miles similes
hostis. Si bellum & uictoria. Quid fecerunt. Ipsi habentes
in manibus framae bis acuae. Ad faciendam uindictam
in gentibus. Videte si non est facta uindicta in gentibus.
cotidie ipsa fit. Hoc agimus & nos loquendo. Adhuc
quomodo esse sunt gentes babiloniae. illi redditur dupli.
Si enim de illa dicitur est. reddite illi duplum at quod
fecit. Quomodo redditur duplum. bellum scilicet. educunt
framae bis acuae. fiunt strages. fiunt occasiones. Separa
tionis. Quomodo duplum illi redditur. illa quando pote
rat persequi christianos. Carnem occidebat. tamen non con
fringebat. Modo illi duplum redditur. & pagani extin
guntur. & idola confringuntur. Quomodo iniqui pa
gani occiduntur. Quomodo nisi cum christianis fiunt. Que
re pagani. non inuenio. christianus est. Ergo mortuus est
pagani. Nam si non occiduntur. unde dicitur est petro.
Macta & manduca. Unde ipse saulus occisus est per sequi
tor. & paulus erectus est praedicator. Quere saulum
persecutorem. & non inuenio. Occisus est. Unde defra
mea bis acuta. Sed quia occisus in se. & uiuificatus in xpo.
Ideo confidens dicit. Viuo autem non ego. Viuit au
tem in me xps. Quomodo illi. sic per illum. & enim cum
factus esset praedicator. Accepit & ipse in manibus framae
bis acuae. Ad faciendam uindictam in gentibus. & ne
uere reputaret ferro percuti homines. sanguinem suum
uulnera in carne fieri. Sequitur exponit. Obiurgationes in
populis. Obiurgatio. quae est correptio. procedat a uo
bis framae bis acuae. Nolite cessare. dedit illam uobis
promodulo uestro. Qualis homo est qui idololat. Dic
amico tuo. Si tamen remansit iudicis. Qualis homo est
qui dimisit eum aquo factus est. & adorans quod fecisti.
Melior est faber quam quod fabricat faber. Si fabrum
adorare erubescit. Adorando quod faber fecit non erubet
cis. Cum coeperit erubescere. Cum coeperit conpungi.
fecisti uulnus de framae. peruenit ad cor. mortuus est
ut uiuit. framae bis acuae in manibus eorum. Ad facien
dam uindictam in gentibus. obiurgationes in populis.
Ad alligandum reges eorum in compalibus. & nobiles eo
rum in uinculis ferreis. Ut faciant iudicium an

scriptam. facile exponimus quomodo destruentur. cadunt.
 ut exsurgant. Separantur. ut congregentur. Vulne-
 rentur. ut sanentur. Moriantur. ut uiuant. Sed quid
 facimus. quomodo exponimus. Ad intelligendum reges
 eorum in compedibus. Reges gentium alligandi in com-
 pedibus. & nobiles eorum in uinculis addidit ferreis.
Q Ad hoc ut agnoscat quod nostris. Ipsi enim uerfus
 quos coepimus exponere obscuri sunt. Sed illud quod ex
 illis dicitur sum. non est nouum. Jam notum est uobis
 quomodo non discere opus habeat. Sed commemorari.
 Ad hoc autem uoluit d. obscuri ponere. quos clariuerunt
 suas. Non ut aliquid nouum de illis seruetur. Sed ut
 quod usitatum erat obscuris explicat in nouatur. Noui-
 mus reges factos xpianos. Nouimus nobiles gentium
 factos xpianos. Sunt hodie quae & fuerunt. & erunt
 & non cessant frangere bis acuta. In manibus ^{ferreum}
 Quomodo ergo ligatos compedibus. & uinculis ferreis.
 intellegimus. Sicut caritas uestra & eruditio quae nec
 desina noueritis. & soletis. audire diuinas lectiones.
 Quo infirma mundi elegit d. ut confunderet & fortia.
 Et stulta mundi elegit d. ad confundendos sapientes.
 Et ea quae non sunt. tanquam quae sunt. ut quae en-
 sicut euacuentur. Sic enim. ut apostolus. Videte
 enim uocationem uestram fratres. Quia non multi sa-
 pientes secundum carnem. Non multi potentes. Non
 multi nobiles. Sed stulta mundi elegit d. & infirma
 mundi. ut confunderet & fortia. & ignobilia & contemp-
 tabilia elegit d. & ea quae non sunt. tanquam quae
 sunt. ut ea quae sunt euacuentur. Venit d. xpi
 prodesse omnibus. Sed elegit prodesse. Imperator
 & depiscatore. non piscatori. De imperatore. & ele-
 git ea quae nullius momenti erant in mundo. Ipsos
 impleuit spu suo. dedit eis frumetas bis acutas. praedi-
 care coepit euangelium. In per totam terrarum or-
 bem. fremit mundus. erexit se leo aduersus agnu.
 Sed fortior leone inuentus est agnus. Leo uultus est
 seuendo. Agnus uicit patiendo. Conuersa sunt corda
 hominum ad timorem xpi. Coeperunt reges. Coeperunt
 nobiles. Miraculis commoueri. Propheciae ad im-
 pletionem barbari. Videre in unum nomen Concar-
 rere ^{regnum} humanum. Et quid facerent multi ele-
 gerunt ignobilitatem. & dimittentes domus suas

Substantias suas. distribuunt pauperibus. Cucurrerunt
 ad perfectionem. Tali ergo perfecto dicitur actio. Sicut
 perfectus esse. Valde uende quae habes. & da pauperi-
 bus. & ueni sequere me. & habebis thesaurum in caelis.
 Multi ex nobilibus fecerunt hoc. Sed cessauerunt ista esse. uo-
 nobiles gentium. Elegerunt pauperitatem in saeculo.
 Nobilitatem in xpo. Multi autem tenent ipsam nobilita-
 tem. Tenent regias potestates. & sic sunt xpiani. Ipsi
 sunt tanquam in compedibus. & tanquam in uinculis
 ferreis. Unde hoc ne progredierentur. admittit a compe-
 dis. Acceperunt compedes sapientiae. Compedes uer-
 bi d. Quare ergo ferrea uincula non aurea. ferrea
 sunt quoniam diu timent. Ament & aurea erunt. Acton-
 dat caritas uestra quid loquitur. Audistis modo apostolu
 iohannem. timor non est in caritate. Sed perfecta cari-
 tas foras mittit timorem. Quia timor tormentum
 habet. hoc est uinculum ferreum. & tamen nisi homo
 timore incipiat d. colere. non peruenit ad amorem.
 Initium sapientiae timor d. Incipit ergo uinculis
 ferreis. sicut actor quem aureum. Dicitur enim
 sapientiae. & torquem aureum circum ceruicem
 Non tibi imponet & torquem aureum. Nisi primum in
 compedibus ferreis te alligauerit. Coepisti timore. com-
 simulari ad sapientiam. quam multi sunt qui propter ea
 male facere nolunt. quia gehennas timent. Quia cru-
 ciatum timent. Nondum uident iustitiam. Sillis pro-
 mitteretur impunitas & diceretur eis. facite quod uul-
 tis sciri impunitum erit uobis. Emitterent progres-
 sus libidinum suorum in quaeque nequissimam. & maxi-
 me fratres mei. Maxime reges & nobiles quibus non uo-
 dicitur facile. quod fecisti. Non pauper homo. & si non
 timeat d. qui a nullarum uirum. Nullarum faul-
 tatum. Nec cum se commouerit in publicum sapienter.
 Cessat timore hominis. & si non d. omnipotentis au-
 tem mundi. Reges nobiles nisi d. timeant. quod time-
 bunt. Sed praedicitur illis. & percutiuntur frumetas
 acuta. Dicitur illis. quia est qui ponat. alius ad dexteram.
 Alius ad sinistram. Ut dicat eis qui a sinistris sunt. In-
 ignem aeternum qui paratus est diabolo. & angelis s.
 Nondum diligunt iustitiam. Sed timent poenam. & ti-
 mendo poenam. iam acceperunt compedes. in uinculis
 ferreis erudiuntur. Venit ad nos homo. de saeculo po-

rens offendit illum uxor sua. Aut forte concupit
altorius pulchriorem. Aut alteram ditiozem. uult illon
dimittere quam habet. non facit. Audit a seruo dī. Audit
a propheta. Audit ab apostolo. non facit. Audit ab eo in
cuius manibus est fraxea bis aata. non facit. Non licet non
permisit dī dimittere uxorem ex causa fornicationis.
Audit hoc timē. non facit. pedes leues iam progrediebantur
in lapsum. Compedibus tenentur. habet uncula ferrea.
timē dñi. dicitur illi. dānnabit tēdī si feceris. Iudex
est supra omnes. Audit gemitum uxoris tuae. Reus tene
beris in conspectu eius. hac concupiscentia blanditur. hac
paena deterrēt. Ibat ut ad consuetudinem prauae cupiditatis.
Nisi uncula ferrea tenerent. quod plus est sed hanc continere nō
uolo. Nolo iam uxorem. non potest. Quid sit uis dī illa non uult.
Numquid per continentiam tuam debet illon fieri fornicati
onem. Si alii nupserit te uiuo. adultera eris. Non uult tale
lucro dī compensare. tale damnum. Redde debitum & non
exigis. Redde proficiatione perfecta. Dī tibi computauit.
Si quod non debes exigis. reddet quod debetur uxori. Timēs
non facit. Conatuntur unculatua. Audi quia ferrea sum
culis constrictus es. Alligatus es uxori. neque sicut solutione.
durum est. ferrea est. Nam quando dñs hoc ait. Ostendit
quia unculum ferrea est. Mulescentes auditis. uncu
la ferrea sunt. Nolite pedes mittere. Cum miseritis. arti
us constringimini compedibus. tales compedes consoli
dat uobis elepi manus. Numquid confugunt in ecclesia
compediti & soluantur. huc in fugiunt. huc uolentes di
mittere uxores suas. huc artius colliguntur. Nemo soluit
has compedes. Quod dī conuincit. homo non separet. Sed du
ra sunt uncula. Quis nesciat ipsam duritiam. Retulerunt
apostoli & dixerunt. Si talis causa est coniugere non expe
dit nubere. Si uncula ferrea sunt. Non opus est ut illuc
pedes mittantur. Et dñs non omnes capiunt uerbum.
Sed qui potest capere capiat. Alligatus es uxori. neque sicut
solutionem. qui ligatus es unculis ferreis uxore. Non
te conligis unculis ferreis. Ut faciūt meū iudicium
conscriptum. hoc est iudicium quod faciunt scī per omnes
gentes. Quare conscriptum. Quia ista omnia conscripta
sunt a modo completantur. Ecce modo fiunt. Aliquando le
gebantur & non fiebant. & conclusit. Gloria haec est
omnibus scīs eius. Ita per totum mundum. per uniuersas
gentes. hoc agunt scī. Sic glorificantur. Sic exaltant. dñm

in facibus suis. Sic laetantur in cubilibus suis. Sic exultant in glo
ria sua. Sic exaltant in salute. Sic cantant canticum no
tum. Sic dicunt. All. CORD. DE. VITA. MEN. EX. PLIC.

INE PIT DE PSALM. CL

QUAMUIS ORDO PSALMORUM QUI MIHI MAGNIFACIAM
TRUIDENTUR CONTINERE. SECRETUM NON DUM MIHI
FUERIT REUELATUM. TAMEN QUOD OMNES CENTUM
QUINQUAGINTA NUMERANTUR. ETIAM NOBIS QUI TOTUS ORDO
EORUM ALTAUDEM ADHUC ACIE MENTE NON PENETRAUI
MUS. INSINUANT ALIQUID UNDE NON IMPUDENTER. QUANTUM
Dñs ADIUT DISPUTARE POSSUMUS. PRIMUM QUIDENA
RIUS NUMERUS. EX QUO ISTE MULTIPLICATUR. QUOD ENIM UA
LENT QUINDECIM IN ORDINE SINGULORUM. HOC UALENT CEN
TUM QUINQUAGINTA IN ORDINE DENARIORUM. QUO QUIN
DECIES DENOS FACIUNT. HOC UALENT MILLE QUINGENTI. IN OR
DINE CENTENARIORUM. QUO QUIN DECIES CENTENI SUNT. HOC
UALENT QUINDECIM MILIA IN ORDINE MILLENARIORUM. QUO
QUIN DECIES MILLE SUNT. QUIN DENARIUS ERGO NUMERUS.
CONCORDIAM SIGNIFICAT DUORUM TESTAMENTORUM. IN ILLO
ENIM OBSERUATUR SABBATUM. QUOD SIGNIFICAT QUIETEM IN
ISTO. DOMINICUS DIES. QUOD SIGNIFICAT RESURRECTIONEM. SAB
BATUM AUTEM DIES SEPTIMUS. DOMINICUS UERO POST SEPTIMA
QUA. NISI OCTAUIUS. IDEM QUI PRIMUS HABENDUS EST. IPSI ENI
DIATUR. ETIAM UNA SABBATI. UT DEINDE SIT SECUNDA. TERTIA
QUARTA. & DEINCEPS USQUE AD SEPTIMUM SABBATUM. ADOMI
NICO AUTEM USQUE AD DOMINICAM. OCTAUIUS EST DIES. VBI
TAMEN IN NOUI REUELATIO DECLANTUR. QUOD IN UETORI TAN
quam subterrenis promissionibus tegebatur. SEPTEM
PORRO. & OCTO. QUINDECIM SUNT. TOT SUNT & CANTICA QUAE AP
PELLANTUR GRADUUM. QUO TOT IDEM FUERUNT & NON TON
PLI GRADUS. DEINDE & ION QUINQUAGENARIUS NUMERUS MAG
NUM SACRAMENTUM PRAESAGIT. CONSTAT ENIM DE SEPTIMA
NA. SEPTIMARIUM. AD DIO UNO. TAN QUAM IPSA OCTAUIO
AD QUINQUAGENARIUM NUMERUM TERMINANDUM. SEPTIES
QUIPPE SEPTEN QUADRAGINTA NOUEM FACIUNT. QUIBUS ION
ADDIANTUR UT FACIANT QUINQUAGINTA. QUINUMERUS QUIN
QUAGENARIUS USQUE ADEO MAGNE SIGNIFICATIONIS EST UT EX
Dñi RESURRECTIONE TOT DIEBUS COMPLETIS. IPSE QUINQUA
GENARIO DIE UENERIT SUPER EOS QUI IN XPO FUERUNT CON
GREGATI SPIRITUS SCIS. QUI SPIRITUS SCIS IN SCRIPTURIS SEPTENARIO PRAECIPUE
NUMERO COMMENDANTUR. SIUE APTA ESUAM. SIUE APTA ESUAM.

Vbi apertissime Septem sps di peribentur propter
 operationem septenariam. Vnius us demq sps. Quae
 operatio septenaria per etiam prophetam ita comme
 moratur. Requiescat sup eum sps sapiencie
 & intellectus. Sps consili & fortitudinis. Sps scientie
 & pietatis. Sps timoris dni. Ipse lob & intellegi. timor
 dni castus permanens in seculi seculi. Seruilem au
 tem timorem consummata caritas foris mittit. & nos
 liberos facit. nesciula opera facimus. quae sabbato
 prohibentur. Caritas autem diffusa est in cordibus
 nostris. per spm scm qui datus est nobis. Hinc quoq sps scs
 Septenario numero commendatur. Quinquagenarium
 uero etiam in quachaginta decim dni numerum dis
 perctus est. Die quippe quagesimo post resurrecti
 onem suam ascendit in caelum & deinde completis diebus
 decem misit spm scm. Quagenario scilicet numero
 temporalem in hoc mundo habitationem commen
 dant. Quo quaternarius in quachaginta numerus prae
 ualeat. Quattuor autem partes habet annus & mundus
 denario uero uero addito. uel mercede pro impletalage
 bonis operibus reddita. ipsa trinitas figuratur. hunc
 quachagenarium triplis habet. Centesimus & quin
 quagesimus nomen est. In quoniam multiplicauerit
 trinitas. Vnde & hac causa in conuenienter intel
 legitur. iustum esse numm psalmorum. Nam & illo
 numero piscium. qui capessit retibus. post resurrecti
 onem missis. ad centum quinquaginta. additis tribus.
 Velut ammonitio uidetur facta. in quoc partes debet
 iste numerus disperire. Vter habeat quinquage
 nus. Quamquam ille numerus piscium. habeat & alia
 rationem. multo subtiliorem & uocandioron. quod de
 cem & septem. in trigonum missis. Idest ab uno usq; ad de
 cem & septem omnibus computatis. ad eundem nume
 rum peruenitur. Vnde uicem. Lex. In septem uero.
 gratia significatur. Quia legem non implet. nisi caritas
 diffusa in cordibus nostris per spm scm. Qui septenario
 numero significatur. Quod geco quidam omnium psal
 morum. quinque libros esse diderunt. Illud secuta sunt
 quoties in fine psalmi dicitur fuerit. fiat fiat. Sed huius
 dispersionis rationem cum uelem comprehendere non
 eualui. Qui sine ipse quinque partes equales sunt inter
 se. & si non scripturae. Saltem psalmorum

ipso numero ut trecentos haberent. & si unus cuiusq;
 libri finis est. fiat fiat. Cur liber quintus idemq; ulti
 mus non eodem fine sit terminatus. Merito queri po
 test. Nos autem scripturae canonice auctoritatem sequen
 tes. ubi legitur. Scriptum est enim in libro psalmorum.
 Vnum psalmorum librum esse nouimus. & uideo qui
 dem quomodo & hoc uerum sit. & illud. Si uerum est. huic
 uero non reluctetur. fieri enim potest ut aliqua consue
 tudine litterarum & braucarium. unus liber dicatur qui
 constat ex pluribus. Sicut ecclesis pluribus. una constat
 ecclesia. & ex pluribus celis. unum caelum. Non enim ce
 lorum aliquid praetermisit. quid docet. Auxilium meum
 actio qui fecit caelum & terram. & in scriptura dicit. Duo
 cauit de firmamentum caelum. & aquae esse super firmam
 tum. hoc est super caelum. Non mentitur tamen eadem scrip
 tura dicens. & aquae quae sunt super caelos laudent nomen
 dni. Quia non ait super caelum. Et unaterra & multae ter
 ras. Nam & orbem terrarum cotidiana consuetudine
 dicimus. & qui ait. scriptum in libro psalmorum. quam
 quam mos loquendi. sic se habeat. & unum esse librum
 insinuare uoluisse uideatur. Tamen respondere potest in li
 bro psalmorum esse dictum. in aliquo libro coram quinq;
 Quod in usu locutionis usq; adeo. uel non est. raro est. Ut
 etiam duodecim prophetarum unum librum esse per sua
 deatur. Quia similiter legitur. Sicut scriptum est in libro
 prophetarum. Sunt etiam qui uniuersas omnino scripturas
 canonicas unum librum uocent. Quod ualde mirabile & di
 uina unitate conuoluit. & hinc esse dictum. Incipite libri
 scriptum est. donec uel faciam uoluntatem tuam. Ut sic intel
 legatur. per silum pater fecisse mundum. Cuius conditio
 principum scripturarum est. In libro genesios. uel magis
 quia propheta uidetur esse. non facta narrans. sed futura
 praenuntians. Non enim ait quod fecerim. Sed ut faciam.
 siue ut facerem uoluntatem tuam. Ad illud haec senten
 tia referenda est. quod in primis partibus eiusdem libri
 scriptum est. Erunt duo in carne una. Quod factum non
 tum magnum dicit apostolus in xpo & in ecclesia. Quam
 quam & iste psalmorum liber. potest intellegi signifi
 catus ubi dictum est. Incipite libri scriptum est. donec
 ut faciam uoluntatem tuam. Sequit enim. deus meus uo
 luit & legem tuam in medio cordis mei. De ipso quippe
 accipitur. ^{pro} incipite libri huius psalmus

ipse primus. Beatus uir qui non abiit in consilio impiorum
se in uia peccatorum non stetit. & in cathedra pestilentiae
non sedet. Sed in lege dñi uoluntas eius & in lege eius
meditabitur die ac nocte. Ut hoc sit quod dictum est. Dñs
meus uoluit & legem tuam in medio cordis mei. Quod lau-
tem sequitur. Euangelizauit iustitiam in ecclesia magna.
Congruentius ad illud referatur. Erant duo in uerba
sue ergo illud. Siue hoc intellegatur. quod dicitur in ma-
pate libri. Liber iste psalmorum. per quinquagenos. Sicut
ipsos quinquagenarios. articulos interrogatur. magnum
aliquid. & ualde dignum consideratione. respondet. Non
enim frustra mihi uidetur. Quinquagesimus esse de peni-
tentia. Centesimus de misericordia & iudicio. Centesi-
mus quinquagesimus de laude in seipso eius. Sic enim ad
aeternam beatam qua tendimus uitam primus nostrae pecca-
ta damnando. Deinde bene uiuendo. ut possit uitam con-
demnitatem malam. & gestam bonam in eternam aeter-
nam. Secundum propositam enim occultis simis & iustitiae
bonitatisque suae. De quos praedestinauit illos & uocauit.
& quos uocauit. ipsos & iustificauit. Quos autem iustificauit
ipsos & glorificauit. Praedestinatio nostra non in nobis facta
est. sed in occulto apud ipsum. in eius praesentia. Triuero
reliqua in nobis sunt. Vocatio. iustificatio. glorificatio.
Vocemur praedicatione. penitentia. Sicut enim coepit dñs euan-
gelizare. Agite penitentiam ad propinquabit enim regnum
caelorum. Iustificamur in uocatione misericordiae. & amore
iudicii. Hoc est quod dicitur. Dñs in nomine tuo saluamur &
in uirtute tua iudicamur. Non timet iudicari qui impet-
rit ante saluari. Vocati renouemur diabolo. per penitentiam
nos sub iugo eius remaneamus. Iustificati sanamur per mise-
ricordiam. ne iudicant timentamus. Glorificati transimus
in uitam aeternam. Ad hoc pertinere arbitror quod dicitur.
Ecce exio de montibus & sanitates perficio. odium & iras & ar-
tia confisior. Quod etiam in triduo siue passionis. & dormi-
tionis. & euagationis. ostendit. Crucifixus est enim & se-
pultus est & resurrexit. In cruce deprimatus & potesta-
tus triumphauit. In sepulchro requieuit. In resurrectione
exultauit. Penitentia cruciat. Iustitia tranquillat.
Vita aeterna glorificat. Penitentiae uox est. miserere mei
dñs secundam misericordiam tuam. Et secundum multi-
tudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam.
Hoc offert sacrificium dño. Spm̄ contribulatum. cor con-

tratum. & humiliatum. & non spernit. Iustitiae uox est
meletus suis. Misericordiam & iudicium cantabo in die
Prallam & intellegi. in uia immaculata. quomodo ueni-
es ad me. Permissit enim quippe adiuuatur ad faci-
endam iustitiam. Neque ad iudicium ueniamus. Ne
disperditur decurte dñi omnes qui operantur in
iustitiam. Quomodo suscipimus iste concluditur. Viti-
ae terne uox est.

Laudate dñm in sanctis eius. Vnde dicitur
glorificauit. Laudatum in firmamento uirtutum eius.
Laudate eum in uirtutibus eius. Velut alii interpre-
tati sunt in potentatibus eius. Laudate eum secundam
multitudinem magnitudinis eius. Omnia ista ipsi sunt
sui eius. Quomodo dicit apostolus. Venosimus iusti-
tiam in ipso. Si ergo uirtuti. Quomodo fecerunt. Cur
non & uirtuti quomodo fecerunt. ut resurgere
amortus. Nam & in xpi resurrectione. Virtus in
commendatur. Quia in ipso infirmitas fuit. Quomodo
te apostolo. Et sic crucifixus est ex infirmitate. Sed
ut ex uirtute dicit. Et alio. Ad cognoscendum in
eum. & uirtutem resurrectionis eius. Optime autem
in firmamento aut uirtutis. Firmamentum est
eum uirtutis. Quia iam in morte & in morte ultra
non dominabitur. Cur & potentatibus dicitur.
Quos in eis fecit. Immo sunt potentatibus eius. Quomodo
modo dicitur est. Nos in uirtute dicitur in ipso. Quomodo
autem potentatibus quam regere in aeternum. Sub potest-
positas omnibus in uirtutibus. & non ipsi sunt. & in multi-
tudine magnitudinis eius. Non quia ipse magnus est.
Sed quia magnos eos fecit. Tam multos. Hoc est in
milium. Sicut aliter intellegatur. Iustitia qua ostendit
iustos. Aliter quam in nos. ut in nos simus iustitiam.
Idem ipsi sunt in omnibus in uirtutibus. & organum. De
cepti significati ad laudandum dñm. Quo propositum
dicitur. Laudate dñm in sanctis eius. Hoc exsequitur.
Variae significantes eos de ipsos sanctos eius. Laudate
eum in sono tubae. Propter laudis excellentissimam
claritatem. Laudate eum in salteterio & organo. Salteterium
terium est de superioribus laudans dñm. Cithara de infe-
rioribus laudans dñm. Tanquam de caelestibus & ter-
tribus. tam quomodo eam qui facit caelum & terram. Quia
quippe in alio psalmo. expeuit. psalmum de superioribus